※次頁も必ずご確認ください※

令和 7 年 12 月吉日

各位

公益社団法人 愛知県理学療法士会  知多半島支部

【第 2 報】令和 7 年度知多半島支部症例検討会 開催のご案内

下記のとおり「知多半島支部症例検討会」を開催いたします。

臨床現場での貴重な症例を共有し、地域医療の質の向上を目的とした有意義な機会となっております。ご多

忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

◆開催日時：令和 8 年 1 月 22 日（木曜日）19:00～20:30

◆方 法：対面開催

◆会 場：知多半島総合医療センター 3F 大会議室 （〒475-8599 半田市横山町 192）

       ※駐車場が使用できますので車での来場も可能です

◆参 加 費：無料

◆対象者・定員：①愛知県理学療法士会会員（定員 75 名）

②愛知県内の施設にお勤めの非会員／他職種（定員 30 名）         ※先着順

◆プログラム：各発表 20 分＋質疑応答 10 分

19:00～19:30 症例発表１【E-2 運動器】

社会参加と家庭内役割の再獲得を目指した一例

国立長寿医療研究センターリハビリテーション科部  鈴木 悠斗

19:30～20:00 症例発表２【E-2 運動器】

在宅復帰における重複障害を呈した高齢頸椎症性脊髄症患者例

医療法人瑞心会 渡辺病院 リハビリテーション科 蔦木 愛梨

20:00～20:30 症例発表３【E-2 運動器】

（仮）円満な家庭復帰のためのゴール設定を意識した介入・連携を通して在宅復帰を達成した

大腿骨遠位端骨折保存療法の症例

老人保健施設サンバーデン  橋本 笙太郎

◆ポイント(コマ)：聴講 前期研修 D-2（症例検討会の聴講）1 症例につき 1/3 コマ

後期研修 E 領域別研修（事例）[E-2]領域 1 症例につき 1/3 コマ

発表 後期研修 E 領域別研修（事例）[E-2]領域 1 症例につき 1 コマ

◆申込方法： ①愛知県理学療法士会会員の方

日本理学療法士協会 マイページからお申込みください。

セミナーNo.152587 ※申込の際、聴講希望の演題をすべて選択してください（複数選択可）。

②愛知県内の施設にお勤めの非会員／他職種の方

愛知県理学療法士会ホームページ(https://aichi-pt.jp/)トップページ右上

「 行事・研修お申し込みはこちら」からお申込みください。

※発表者の方へ：他の演題発表を聴講(生涯学習ポイント(コマ)認定希望)の場合は必ず上記申込方法に

沿ってお申込ください。

◆申込締切：令和 8 年 1 月 15 日（木）

https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login
https://aichi-pt.jp/calender/

≪参加方法等の案内について≫

①愛知県理学療法士会会員の方

マイページ申込後に届く自動返信メール「申込受付完了のお知らせ」内で参加方法・連絡事項等をご案

内いたしますので必ずご一読のうえ開催日まで大切に保管ください。

＊認定希望の方へ：日本理学療法士協会会員マイページ専用(JPTA)アプリ「QR コード読取」機能で参

加認定いたしますので事前に JPTA アプリのダウンロード・ログインの確認をし、当日は JPTA アプリ

をダウンロードした端末を必ず持参のうえご参加ください。

②非会員／他職種の方

申込締切後に申し込まれたアドレス宛に参加方法等のご案内を事務局より送信いたします。

※自動返信メール(又は申込締切後のメール)が届かない場合は 1 月 21 日(水)までに下記事務局にご連絡

ください。

▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もございますので問い合わせ前に必ずご確認ください。

▻事務局開局時間外(開催日当日を含む)の問い合わせには対応できませんので恐れ入りますが予めご了承ください。

【症例検討会に関する問い合わせ】

愛知県理学療法士会 知多半島支部

榊原整形外科 リハビリテーション部 担当：竹内有三

E-mail：rigakuaichi@gmail.com

【申込方法・参加方法等の案内に関する問い合わせ】

愛知県理学療法士会 事務局

E-mail：info@aichi-pt.jp

（開局時間 9:00～17:00 ※土・日・祝を除く）